ニュースリリース
(報道関係者各位)             2025 年 7 月 30 日

県内有数のナシ・ブドウの産地である本市では、例年８月のお盆時期に収穫作業が最盛期を迎えます。
つきましては、記者様向けにナシ・ブドウの収穫作業について取材の場を設けますのでお知らせします。

【ナシ取材】
1. 日時  令和 7 年 8 月 5 日（火）9:00～
2. 場所  小泉和明氏のほ場（三ノ宮地内）
※当日は、市役所警備員室前に 8:30 までに集合後、公用車で現地にご案内します
※取材を希望される場合は、【8/1(金)17:00】までに広報戦略課へご連絡ください

【ブドウ取材】
1. 日時  令和 7 年 8 月 8 日（金）10:00～
2. 場所  石井慶

よし

大
ひろ

氏のほ場（田中地内）
※当日は、市役所警備員室前に 9:40 までに集合後、公用車で現地にご案内します
※取材を希望される場合は、【8/5(火)17:00】までに広報戦略課へご連絡ください

【市内のナシ・ブドウについて】

 ナシ ブドウ

品  種 幸水、豊水、新水、愛甘水（あいか
んすい）など

巨峰、藤稔、シャインマスカット、
デラウェア など

農家戸数 38 戸※ 28 戸※

栽培面積 10.1 ヘクタール※ 4.5 ヘクタール※

収 穫 期 8 月頃～ ７月頃～

販 売 先 JA 湘南直売所「あふり～な伊勢原店・比々多店」など

 ※いずれも果樹部会会員の数値（昨年実績）

「フルーツの里」伊勢原で収穫が最盛期を迎えます

ナシ・ブドウの収穫作業の取材について

担当・問い合わせ先
■市内のナシ・ブドウについて 農業振興課 0463-94-4664

ＪＡ湘南営農経済部営農販売課 0463-96-5900
  ■本取材について    広報戦略課 0463-94-4864